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DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Presencial 
Nº 34/2013, “tipo menor preço (Valor Global)”, visando a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS CONTROLADOS DESTINADOS À FARMÁCIA BÁSICA DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE FAXINAL, em favor da seguinte empresa: 
 
Fornecedor: DUOMED- PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ/CPF: 82.387.226/0001-51 
Endereço: FIRENZE, 254, MONTECATINI, CAMBÉ, PR, CEP: 86180-000 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais) 

 
Ite
m 

Descrição Marca Unidad
e 

Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 AAS (Acido 
Acetilsalicilico) 

100mg 

IMEC Cpr 50.000,0
0 

0,029
0 

1.450,0
0 

2 AAS (Acido 
Acetilsalicilico) 

500mg 

IMEC Cpr 15.000,0
0 

0,049
0 

735,00 

3 Aciclovir 200 
mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 500,00 0,171
0 

85,50 

4 Acido Fólico 
5mg 

MARIOL Cpr 7.000,00 0,049
0 

343,00 

5 Acido Valproico 
250mg 

SANOFI Cpr 4.000,00 0,605
0 

2.420,0
0 

6 Acido Valproico 
500mg 

SANOFI Cpr 4.000,00 0,917
0 

3.668,0
0 

7 Albendazol  
400mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 1.000,00 0,546
0 

546,00 

8 Alcupurinol 300 
mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 3.500,00 0,205
0 

717,50 

9 Aminofilina 100 
mg 

HIPOLAB
OR 

Cpr 15.000,0
0 

0,068
0 

1.020,0
0 

10 Amoxicilina 
500mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cáps 25.000,0
0 

0,137
0 

3.425,0
0 

11 Atenolol 50mg PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 36.000,0
0 

0,059
0 

2.124,0
0 

12 Besilato de 
Anlodipino 5mg 

SANVAL Cpr 25.000,0
0 

0,068
0 

1.700,0
0 

13 Bromoprida 
10mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 5.000,00 0,156
0 

780,00 

14 Captopril  
25mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 215.000,
00 

0,048
0 

10.320,
00 

15 Carbamazepin
a 200mg 

U.Q.N Cpr 40.000,0
0 

0,390
0 

15.600,
00 

16 Carbonato de HIPOLAB Cpr 15.000,0 0,195 2.925,0

Lítio 300mg OR 0 0 0 
17 Cefalexina 

500mg 
TEUTO Cáps 38.000,0

0 
0,310

0 
11.780,

00 
18 Cetoconazol 

200mg 
PRATI 

DONADUZ
ZI 

Cpr 7.000,00 0,156
0 

1.092,0
0 

19 Cinarizina 
25mg 

RAMBAXY Cpr 25.000,0
0 

0,195
0 

4.875,0
0 

20 Cinarizina  
75mg 

RAMBAXY Cpr 40.000,0
0 

0,244
0 

9.760,0
0 

21 Ciprofloxacino 
500mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 15.000,0
0 

0,302
0 

4.530,0
0 

22 Clonazepam 
2mg 

U.Q.N Cpr 25.000,0
0 

0,410
0 

10.250,
00 

23 Cloridrato  de 
Clomipramina 

25mg 

E.M.S Cpr 15.000,0
0 

0,830
0 

12.450,
00 

24 Cloridrato de 
Amiodarona 

200mg 

GEOLAB Cpr 10.000,0
0 

0,195
0 

1.950,0
0 

25 Cloridrato de 
Amitriptilina 

25mg 

CRISTALI
A 

Cpr 25.000,0
0 

0,320
0 

8.000,0
0 

26 Cloridrato de 
Biperideno 2mg 

CRISTALI
A 

Cpr 15.000,0
0 

0,390
0 

5.850,0
0 

27 Cloridrato de 
Clorpromazina 

25mg 

U.Q.N. Cpr 5.000,00 0,322
0 

1.610,0
0 

28 Cloridrato de 
Clorpromazina 

100mg 

U.Q.N. Cpr 15.000,0
0 

0,429
0 

6.435,0
0 

29 Cloridrato de 
Fluoxetina 

20mg 

HIPOLAB
OR 

Cpr 25.000,0
0 

0,390
0 

9.750,0
0 

30 Cloridrato de 
Imipramina 

25mg 

TEUTO Cpr 15.000,0
0 

0,240
0 

3.600,0
0 

31 Cloridrato de 
Metformina 

500mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 15.000,0
0 

0,107
0 

1.605,0
0 

32 Cloridrato de 
Metformina 

850mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 100.000,
00 

0,098
0 

9.800,0
0 

33 Cloridrato de 
Metoclopramid

a 10 mg 

HIPOLAB
OR 

Cpr 10.000,0
0 

0,098
0 

980,00 

34 Cloridrato de 
Nortriptilina 

25mg 

TEUTO Cpr 10.000,0
0 

0,488
0 

4.880,0
0 

35 Cloridrato de 
Prometazina 

25mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 20.000,0
0 

0,059
0 

1.180,0
0 

36 Cloridrato de 
Propanolol 

40mg 

U.Q.N Cpr 60.000,0
0 

0,039
0 

2.340,0
0 

37 Cloridrato de 
Ranitidina 

150mg 

UQN Cpr 12.000,0
0 

0,146
0 

1.752,0
0 

38 Cloridrato de 
Tiamina 300mg 

HIPOLAB
OR 

Cpr 10.000,0
0 

0,195
0 

1.950,0
0 

39 Cloridrato de 
Tioridazina 

100mg 

GENOMA Cpr 7.000,00 1,230
0 

8.610,0
0 

40 Cloridrato de 
Verapamil 

80mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 10.000,0
0 

0,098
0 

980,00 

41 Dexametasona 
0,5mg 

GEOLAB Cpr 5.000,00 0,283
0 

1.415,0
0 

42 Diazepam 5mg U.Q.N Cpr 10.000,0
0 

0,117
0 

1.170,0
0 

43 Diazepam 
10mg 

UQN Cpr 30.000,0
0 

0,117
0 

3.510,0
0 

44 Diclofenaco de 
Potassico 

50mg 

VITAMED Cpr 35.000,0
0 

0,098
0 

3.430,0
0 

45 Digoxina 
0,25mg 

TEUTO Cpr 37.000,0
0 

0,098
0 

3.626,0
0 

46 Dipirona 
500mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 40.000,0
0 

0,098
0 

3.920,0
0 

47 Eritromicina 
500mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 3.000,00 0,680
0 

2.040,0
0 

48 Espironolacton EMS Cpr 20.000,0 0,390 7.800,0
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a 25mg 0 0 0 
49 Estrogênio 

Conjugado 
0,625mg 

WHYTE Cart 5.000,00 0,897
0 

4.485,0
0 

50 Fenitoina 
100mg 

CRISTALI
A 

Cpr 24.000,0
0 

0,107
0 

2.568,0
0 

51 Fenobarbital 
100mg 

CRISTALI
A 

Cpr 20.000,0
0 

0,195
0 

3.900,0
0 

52 Fluconazol 
150mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 5.000,00 0,320
0 

1.600,0
0 

53 Furosemida 
40mg 

HIPOLAB
OR 

Cpr 20.000,0
0 

0,078
0 

1.560,0
0 

54 Glibenclamida 
5mg 

GEOLAB Cpr 100.000,
00 

0,049
0 

4.900,0
0 

55 Haloperidol 
1mg 

UQN Cpr 10.000,0
0 

0,117
0 

1.170,0
0 

56 Haloperidol 
5mg 

UQN Cpr 24.000,0
0 

0,137
0 

3.288,0
0 

57 Hidroclorotiazid
a 25mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 100.000,
00 

0,049
0 

4.900,0
0 

58 Hidroclorotiazid
a 50mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 30.000,0
0 

0,049
0 

1.470,0
0 

59 Ibuprofeno 
200mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 30.000,0
0 

0,120
0 

3.600,0
0 

60 Ibuprofeno 
600mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 55.000,0
0 

0,131
0 

7.205,0
0 

61 Isossorbida 
5mg 

SANVAL Cpr 10.000,0
0 

0,117
0 

1.170,0
0 

62 Isossorbida 
40mg 

SANVAL Cpr 15.000,0
0 

0,195
0 

2.925,0
0 

63 Levodopa + 
Carbidopa 

250mg/25mg 

CRISTALI
A 

Cpr 5.000,00 0,975
0 

4.875,0
0 

64 Levotiroxina 
Sódica 25mg 

ACHE Cpr 25.000,0
0 

0,254
0 

6.350,0
0 

65 Levotiroxina 
Sódica 50mg 

ACHE Cpr 20.000,0
0 

0,283
0 

5.660,0
0 

66 Levotiroxina 
Sódica 100mg 

ACHE Cpr 15.000,0
0 

0,283
0 

4.245,0
0 

67 Loratadina 
10mg 

GEOLAB Cpr 10.000,0
0 

0,488
0 

4.880,0
0 

68 Losartana 
Potassica 

50mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 80.000,0
0 

0,107
0 

8.560,0
0 

69 Maleato de 
Dexclorfenirami

na 2mg 

GEOLAB Cpr 30.000,0
0 

0,273
0 

8.190,0
0 

70 Maleato de 
Enalapril 10mg 

BELFAR Cpr 40.000,0
0 

0,078
0 

3.120,0
0 

71 Maleato de 
Enalapril 20mg 

BELFAR Cpr 54.000,0
0 

0,098
0 

5.292,0
0 

72 Mebendazol 
100mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 20.000,0
0 

0,039
0 

780,00 

73 Metildopa 
250mg 

TKS Cpr 30.000,0
0 

0,195
0 

5.850,0
0 

74 Metildopa 
500mg 

TKS Cpr 24.000,0
0 

0,439
0 

10.536,
00 

75 Metronidazol 
250mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 10.000,0
0 

0,117
0 

1.170,0
0 

76 Nifedipina 
20mg 

GEOLAB Cpr 50.000,0
0 

0,068
0 

3.400,0
0 

77 Nimesulida 
100mg 

VITAPAN Cpr 100.000,
00 

0,098
0 

9.800,0
0 

78 Nitrofurantoina 
100mg 

TEUTO Cpr 5.000,00 0,087
0 

435,00 

79 Omeprazol 
20mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 100.000,
00 

0,078
0 

7.800,0
0 

80 Paracetamol 
500mg 

BALM Cpr 100.000,
00 

0,098
0 

9.800,0
0 

81 Polivitaminico 
do Complexo B 

BELFAR Cpr 9.000,00 0,067
0 

603,00 

82 Prednisona 
5mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 7.000,00 0,097
0 

679,00 

83 Prednisona 
20mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 10.000,0
0 

0,175
0 

1.750,0
0 

84 Sinvastatina 
20mg 

SANVAL Cpr 50.000,0
0 

0,195
0 

9.750,0
0 

85 Sinvastatina 
40mg 

SANVAL Cpr 25.000,0
0 

0,293
0 

7.325,0
0 

86 Sulfametazol + 
Trimetropina 
400mg/80mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 25.000,0
0 

0,098
0 

2.450,0
0 

87 Sulfato Ferroso 
40mg 

PRATI 
DONADUZ

ZI 

Cpr 20.000,0
0 

0,059
0 

1.180,0
0 

 
Valor Total Homologado: R$ 370.000,00 

 
· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 370.000,00 

(trezentos e setenta mil reais); 
· As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 

Edital. 
 

Faxinal, 02 de outubro de 2013. 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 869/2013 
 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 33/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: SCHELLER E SILVA LTDA. 
CNPJ Nº: 02.111.967/0001-76 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE AÇÃO SOCIAL DO 
MUNICIPIO DE FAXINAL.  
Valor Global: R$ 4.821,70 (quatro mil, oitocentos e vinte e um reais e setenta 
centavos). 
DATA DE ASSINATURA: 02 de outubro de 2013. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), 
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 

 
 

Faxinal – Pr, 02 de outubro de 2013. 
 
 
 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 
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